
 

2025 年 9 月 19 日 

 

「広島ガス三次株式会社」の吸収合併に関するお知らせ 

 

広島ガスプロパン株式会社 

 

広島ガスプロパン株式会社（以下「当社」）は、2025 年 10 月１日付で、当社の 100％子

会社である「広島ガス三次株式会社」を吸収合併することを決定いたしましたので、ここに

お知らせいたします。 

 

本合併は、広島県北部地域における営業体制の最適化を図り、同地域での需要拡大に対応す

るとともに、当社のプレゼンスをさらに高めていくことを目的としております。 

 

合併後は、両社の経営資源を統合し、より効率的かつ柔軟な事業運営を実現することで、地

域のお客さまに対してより一層充実したサービスの提供を目指してまいります。 

 

なお、本合併による既存のお取引先さまへの契約条件等の変更については、個別でご対応さ

せていただきます。 

以上、今後とも変わらぬご支援ご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

【会社概要】 

広島ガスプロパン株式会社  

所在地：広島県安芸郡海田町明神町２番 118 号 

代表者：代表取締役 泉 博之 

設 立：1969 年３月 

 

広島ガス三次株式会社（吸収合併対象） 

所在地：広島県三次市東酒屋町 1424 番地１ 

代表者：代表取締役 原田 仁 

設 立：2006 年１月 


